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R a p o r t 4 & 1 e n n y 20.22.
©; sete arie mrad ushei thee ca me n ir wieoea aGeniemaleiaawrea veraat s

1/. Z kół miarodajnych zwrócono uwag; ne niedostateczne informowanie

obcych o sprawach dotyczących PolikiJsuogGlnio wobec niestychenie inten-

sywnoj sgiłecji żydowskiej i ukmirîekiejjaloij wobec tego prayspieszyć

1 uzupetnié organizse}j; Nydsistu propszendy,

2/. Poset Zemorski telegrefuje z Cieszyna bliższe „свадби; dotyczące

polsko-czeskiej Zomisji w Cieszynie. Czescy сповнене nie томам si;

ne to,feby Заза praski nie mistwptywu no administracijo Ksiystws 1 poje-

 

chali po maZi-akcja do Pragi, %obec tego istricje niebezuieczenstwo rogbi-

ein Zomisji przez Czechów.lch stanowisko wywerto ste wrażenie ne Wisj;

MĄ, daysojuszniez. 5

3/. -Dr, Rose donoSi,że Rayé niemiecki somierse usun—u; go 2 Perlina,

"onuwu'lpoaot duiski nia podejmuje Bi; spr-swarm; Sem opieki nad intere-

sami polskimi,practo Zose proponuje рипы-пё 1; furkej, Szwajesrji,

4/. Bawiące w Odesie розмиті polskie na Ukrainie zostato oâvotane.

Pan Stonistaw Zieliński dotychczasowy ривал–пне: Komitetu Waro@owego
F*,",—  

w Odssie,20sta* mine-any «langston Ministerstwa Spraw ZoWn;trznych przy ---

generaled'Anselme, ES z

£/. Wedle prywatnej wiadomości z poselstwa vhreiigkiego w Viedniu,

representant Ukrainy w Szwajesrji Рамле otrzymał od Wilsons & Parysa

proposye]o prayjezdu do Paryiai.upewnieniu,» Ukraina ua wna;-gori-

cego obrone; swej перейдем"! i sprawiedliwych granie,

6/. Z tego samego źródła pochodzi wiedomość,że reprezentant Ukrainy

Wiedniu alpin-kiNiven: nouta?do”самця-т. gózie otrumn‘ propo-

ayej; teki Spraw Zagranicznych,któręj przyjycie uzaleani? jednskowoi od

porozumienia z Polską, Petlure mia! być zwolennikiem przyj jcie warunków

gen. anthology. рги-цовяпттгпщ Stani-
 

stawowie Юрай-уши jolt podobne 1666 federacjia Tolsk, w äwéch warjan-

tech: l/ granica porSan, wyrzeczenie S1; Ministerjum Wojny i Sprow Zegre-

nicznych, 2/ granica bes Borystawia i Iwmowa z gwarsncją ae Strony Koslicji

i Polski otrzymania Zagł ;bis wałeckiego oraz równouprewnienie z Polską.
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1/ reedotewiciel polski z remienia Zomitetu Zerodowego w Bukrreszeie

e

pe

-

„Wfl.a tonisomeni pernomoenictwamiсоpierwoj.

£/.Oewiący obecnie w Werszewio proze© zarządu kolei perskich р. годрбтека

porusza wal przeniesienie rosyjskich ити kolejowych i что}: w Persji

pod protektorat polski.
s

$ 3/, Winisterjum "praw Zegreniesnych wystosowato okólnik do „ићи-1—

oielstw dyplomatycznych poltkich,Żotyczący umieszozenia t; «Чойбя w -

4]. Przedstawiciel polski w Hadze p.5*odck "sąd holendersWi -

zwróci* si; do niego 2 iqdantem 1istów wiemtqługnJ-gqoh od nowego "ządu >

polskiego. Tisty te zostaty jużdopodpisu p. Poderemsiiomu do Peryäe.

B/. © suigaku z ostanieri wystąpioniani prasy przeciw Zinisterjum Spraw

„panicznych mydaje sig bardzo poiqdonom,jok dtugo biuro pragove un jest

odpowiednio sreorgenisowane,stworsonie statego kontaktu cizday дім—ини

a pre23.

6/. Komitet Narodowy w Paryżu nadestat odpis pismo aha-adore-Japonki-g

Ruy права“–_! usnnt Polsk;&еpan-two ври–пи i. -g

suwerenne,
-

7/.?oufnq drogą doszed? do ziedomości "inisterjum Spraw zegronieznych

гетогја* przemystoweów górno-Śląskich przesnaczony dla Zosieji w Spaa,t ztó-

rym postawiony jest postulst albo unji celnej 2 Polekq,2lbo anscanyoh dla

praemyStu córno-Śląskiego ulg,n tokée 1 zapewnienie swobody wszelkich arog

komunikocy (nych przem ten jest dowodem jek daloce egaySten~

Gjn pórze-dŚląskieco okr;gu przemystowego związana jest a Pole: >»

B/, Pewiący obecnie w WerSzewie egont polskiw Belgrodsie p.Sanidt

donosi o enti-francuskim nastroju w SorbJi w swiąsku z rosst raygniocien

sporu wtosko-serbskiego ne korzyść Ttoch, Franeusi zswreenlisi;

do

Sumidta

z myślą sty rolska daistare na serböw uspokajejqco 1 aby w spräku poRog]ji

1 po coras "wie;popularnych …on ob:“М ons moralny „мини-мned

aniejssymi „maпоп-им%.
 

/. Pochodzą“adanci“ o nnduiycisch pope*ninnych prses mur—.mo-

rey prune“ towary a zagranicy i odprzedają je z ogromnym syskiem,

«
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Warszawa,dn.7 kwietnia 1919

F o u f n e .

"Ś *a R a p o z t d z i e non y No, 24

"t/. Prezydjum Redy Migistrów praystato Ministerjum Spraw Zagraniez-

рэп): uchware Sejmu,dotyezgez zawarcie umów politycznych i militarnych

z p'nfiifiami-Bflt’oì‘iy 2 /јахје As; maqięrzone celem

wykonania uchwał Sejmu. - 8.1 (è , B > ta є |

2/ Poselstwo polskie w Wiedniu zawiedomiło o uznaniu p.!ichałow— È

skiego przez Sząd Szwedzki,jsko przedstawiciela Ae facto w Sztokholmie,

8/. W związku z ponowioną dymisją p.!nminskiegoagente prasowego

v} Kopenhadze i wobec nieustającej agitacji bolszewickie3,u.krainak1e„

. Żydowskiej i niemieckiej przeciw Polsce ,sprawa utt'olrzeuia dyplometycz-

nego i konsularnego przedstawicielstwa w Kopenhadze staje się cOraz

bardziej naglącą.

4/. Doszka do wiadomości Ministerjum depesza iskrowa Lenina do

Peli Fuhza dotycząca trudności ze strony Frezcji w sprawie powrotu for-

niersy z Francji oraz trudnej sytuacji misji Manuilskiego

 w Paryfu.

Agent tkraifski w Wiedniu Grotter wystosował do prezesa Rady

mirvistrów ukreifskich Hotubowicze depeszę,W której zewiademia o zavar-

ciu umów handlowych z Austrją i Węgremi,tej ostatniej ratyfikowanej

przez Rząd Bonetow'wggierskich,;rzyczem nadzienie,że z przedstawicielem

hazel-077m Sowietów węgierskich w Wiedniu znajduje się w najlepszym

stosunku,

&/, W Warszawie beWił agent litewski p.?cviltniigtör; udzielił

vmdomcsci 6 stosunkach na T4twie 1 o mianowaniu р.Віеіетгіеіива petno-

mocrikiem litewskim w Warszawie, »

"/. Dowd@ztwo W.P. donosi,%e wojsko bistoruskie w sile tysiąc—=
 

ludzi oddało się pod Команде amji polskiej.
постатииMeeen

8/. Attaché wojskowy polski W Budapeszcie donosi, Że Rząd sowietów

węgierskich uweże Polskę ze panstwo neutralne, Poselstwo polskie i Misja
uo--le--- ч

wojskowa mogą w Budepesseie bez przeszkóć pozostać.

9/. Przedstawic'lel rumunski w Wiedriu Grogowfliczi zwróci? sig do

Tre Szaroty z sepytaniem co jest prewdy w wiecomosciachktóre się _poJa-

wily w prasie,że Polska i Ukraina mejq Sig porozumieć kosztem Rumunji, ..

misnowicie przez przyznenie Гите?- zaprzeczył

** prewdsiwodei tych pogłosek, . "A- CENERALNA
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POUFNE, Sarszewa, 3.4.1919.

Raport dzienny Nr. 22.

1, Z kół miarodajnych zwrócono uwagę na niedostateczne informowanie obcych

› sparawach dotyczących Polski, szczególnie wobec niesłychanie intensywnej

agitacji âydowskieâ i ukraińskiej, Należy wobec tego przyspieszyć i uzupeł-
nić organizację wydziału propagandy.

2. Poseł Zamorskiżs  telegrafuje a Cieszyna bliższe szgzegdlă dotyczące
olsko-czeskiej *omisji w Cieszynie. Czescy członkowie nie Zgodzili się na

go, żeby rząd (‚іх-авы nie mia! wpływu na acministrację Księstwa i pojechali.
po instrukcje do Brugi. Wobec tego istnieje mebezpleozeńitwo rozbicia Konis
ji przez Czechów. Ic
йісїе).

stanowisko wywarło Złe wrażenie na Misji Więdzysojusz-

3. Dr. Rose donosi, że Rz.d Niemiecki zamierza usunąć go z Berlina, l'onie-
waż poseł Duński nie podejmuje się египте sem opieki nad interesami pols-
kimi, przeto Nose proponuje powierzyć te funkcje Szwajcarji,

4. Nawiącew Odesie Poselstwo Bolskie na Ukrainie zpstało odwołane. Pan ,
Zieliński dot, шведи-ч przedstawiciel Aomitetu Narodowego w Odęsie

zoîtal mianowany delegatem Rinisterstwa Spraw "ewngtrenych prey Generale d'An
selme . *

5, „edle prywatnej wiadomosci z poselstwa ukraińskiegow Wiedniu, reprezen-
tant Ukrain, w ~zwajęarji Panejko ötrzymei od "ilsona % Paryża propozycję
przyjazdu Do Paryża i даёт-дыме, żę Ukraina ma w nim gorącego obrońcę" swej
niepodległości i sprawiedliw ch granic,

6. 4 tego samego źródłaśochodzi wiadomość, że reprezentant Ukrainy w Wied-
niu wezwany został do otanisłswowe, gÎzie Otrzymał propozycję teki
opraw Фа, anicznych, której {идиш uzeleżnił jednakowoż od porozumienia z
folską, Petlura mia: być zwolennikiem przyjęcia warunków gen. Barthelemy,
praeszkodzili w tem àeì'ìnakjkrufic“ ga изузму. % Stenistawowie rozpatryweny
jest podobno idea iederscji z Polsfm w dwöch warjantgch? Granice po San, wł-
rzeczenie się Kinisterjum i Spraw Zagranicznych 2) granica “Во?!)
wia l Lwowa z gwarancją ze strony *óalicji i folski otrzymśnia Zagłębia Doniec
kiego orsz równouprawńienia z Ęoiską.

Raport ézienny Nr. 28, 5.4.1919.

, le Poäski z Kamienia Komitetu narodowego w Bukareszcie pan
Kośmiński wyjechał do bukaresztu 2 temi samemi pełnomocnictwami co piemej,

2. Swiata obecnie w Warszawie prezes zarządu kolei perskich, p. Fodgérski
porusza m przsnies; nia rosyjskich koncesji kolejowych i szosowych w Pers ji
pod protektorat Polski.

S. Hinister jum Spraw Zagranicznych wystosowgsło okólnik do przedstawicielstw
dyplomatycznych polskich, dotyczący umieszczenia wywiadów w orasie,

4, rrzędstawięiel Kolski w Hadze, p.Włodsk zawiadamia, że Kząd holenderski
zwrócił się do niego z listów unerzytelniaaących od nowego Kządu
polskiego, Listy te zostały wysłane do podpisu p. Paderewskiemu do Paryża.

5. # związku z ostatniemi \vjstwşgienîami'grasx przeciw Minister jun орган
Zagranicznych wydaje się bardzo pożądanem, jak długo biuro pragowć nie jest
odpowiednio zorganizowane, stworzenie stalego kontaktu między Ministerjum a
prasą.

6. Somitet Narodowy w Paryżu nadesłał pdîis—pisma ambasadors japońskiego,
zawiadamiającego, że rzęd japoński uzneł Polskę za państwo niezswisłe i suwe-
renne.

7, Foufna droga dogzed? do wiadomodci Æinisterä'îm ~praw Bagranicznych me-
amor jai ęrzęmysłqwców Górno-Jląskich przeznaczony Somisji w Spasa., w któ-

rym postawiony jest postulat albo unji celnej z Polska, albo znacznych dla
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grzmiała: uarnoalzşskişgo ulg, a także i zapewnienie swobody wszelkich dróg
omunikacyjnych przez Polskę. M emorjał ten jest dowodem jak daleve egzys-
tencja skiego okręgu przemysłowego Związana jest z Polską.

8, Bawiący obecnie w agent polski w Belgradzie -p. Szmidt donosi
o nastroju w Serbji w związku z roztrzygnięciem sporu włos-
koqerbskuîo na Norzyéé "Loch. 'rancuzi zoracali sie do Szmita z myéla aby
Polska działała na serbów власний-3400 i aby w spadku pox Kosji i po coraz
wlej-poguąrn ch Czechach objęła ona moralny protektorat nad mniejszymi na-
rodami słowiańskimi,

9. Dochodzą wiadomości o nadużyciach popełnionych przez kurjerów, którzy
przywożą towary z zagranicy i odprzedają je z ogromnym zyskiem.

--------------

Raport dzieany Nr. 24, _ 7.4.1919,

' 1, Presyd jum Hedy Ministrów przestało Ministerjum Spraw Zagranicznych
uchwałę sejmu, dotyczącą zawarcia umów politycznyćh i militerńych z państwa-
mi Ententy z zapytaniem jakie zarządzenia są zamierzane celem wykonshia
uchwał sejmu.

2, PosęlstwoP olskie w Wiecniu zawiadomiło o uznaniu p. Michelowskiego
przez rząd wiede@skż szwedzki jako przedstawiciela de facto w Stokholmie.

_ 8. W związku z ponowioną dymisjąp. Lunifskiego, agente prasowego w Sopen-
hadze i wobec ieustającej agitacji bolszewickiej gińskiej, żydowskiej
,i niemieckiej przeciw _olśce, sprawa użworzenian dyplomatycznego 1 konsular-
nego przedstawicielstwA w Zopenńnadze staje się coraz bardziej daglącs.

&, Doszła do wiadomości WMinistęrjum depesza iskrowa _eniana do behli Kuh-
na dotycząca reudnosci zę stroną Francji wagt-ung powrótu żołnierzy rosy j-
skich z Francji oraz trudnej sytuacji misji Manuilskiego w Paryżu.

5, Agent ukraiński w Wiedniu Grotter wystosował do prezesa rady ministrów
ukrsińszich Hotubowiesa dspesze, w której zawiadamia o zawarciu umów hsndlo
wych z Austryą i Węgrami, tej ostatniej raty przez rzud sowietów
Węgierskich, przyczem nadmiehia, że z przedstawicielom handlowym sowietów
węgierskich w "iedniu znajduje się w nejlepszym stosunku.

6, W Warszawie bawił agent litewski p. Powilanis, który udzielił wiado-
mości o stosunkach na Litwie i o mianowaniu p. Sleżewicza (Sleżewiciusa)
pełnomocnikiem litewskim w "arszawie.

7, Główne Dowództwo ".P. donosi, że wojsko białoruskie w sile 1000 ludzi
oddało się pod komendę armji polskiej.

„8, Attaché wojskowy polski w Budapeszcie donosi, że rząd sowtetiw mgËier
skich uważa rolskę za państwo neutralne. Koselstwo polskie i misja wojskowa
m.gą w Budapeszcie bez przeszkód pozostawa'.

9, Przedstawiciel rumuński w Wiedniu Gregorowiczi zwrógił się do dra Ода
roty z z pîtţmişnţ co jest prawdy w wiadomościach, które się pojawiły wpra-
sie, że *olska i Ukraina mają się porozumieć kosztem Humunji, mianowicie .
{тиви przyznanie Ukrainie Czerniowiec. Pr Szarota zaprzeczył prawdziwości
tych pogłosek.

10, Rzad austro-niemiecki zwrócił się do rządu polskiego z zapytaniemco
o armji sformowanej z węgierskich bolszewików, wracających z niewo-

li îosîxgsklej i służących fzekomo na Podolu,
11. Uhargé"d'aiiaires w Nelgradzie p. Steiafski -uy jechal na swoje stano-

wisko dnia 6.b.m.
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